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Ośmioro cudzoziemców zatrzymanych przez Straż Graniczną
za naruszenie polskich przepisów
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21.10.2020

Tylko wczoraj funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali ośmioro cudzoziemców, którzy
nie przestrzegali polskich przepisów migracyjnych.

We wtorek 20 października funkcjonariusze z  Placówki Straży Granicznej  w Świecku
przejęli  od  strony  niemieckiej  trzyosobową  rodzinę  obywateli  Rosji  narodowości
czeczeńskiej.  Kobieta  i  dwie  jej  córki  wcześniej  starały  się  w  Polsce  o  ochronę
międzynarodową.

Czeczenki – matka i dwie jej córki w wieku 13 i 18 lat zostały przekazane przez służby
niemieckie.  Kobietom w marcu tego roku umożliwiono złożenie wniosku o udzielenia
statusu  uchodźcy  na  terytorium  Polski.  Cudzoziemki  po  złożeniu  wniosku  zamiast
oczekiwać na decyzję Szefa do Spraw Cudzoziemców po dwudniowym pobycie w ośrodku
w Polsce udały się samochodem osobowym do Niemiec w celu złożenia tam wniosku o
azyl.

Wczoraj, zaraz po przekazaniu przez stronę niemiecką, cudzoziemki złożyły oświadczenie
o dalszym zamiarze ubiegania się o udzielenie ochrony międzynarodowej na terytorium
naszego kraju. Z uwagi na to Komendant PSG w Świecku wydał im Tymczasowe
Zaświadczenie Tożsamości Cudzoziemca. Dokumenty wydane cudzoziemcom –
Tymczasowe Zaświadczenie Tożsamości Cudzoziemca legalizują pobyt w naszym kraju,
ale nie uprawniają do przekraczania granicy. Cudzoziemki wczoraj wieczorem odwiezione
zostały do ośrodka dla cudzoziemców w Podkowie Leśnej, gdzie powinny oczekiwać na
wydanie decyzji przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców.

Natomiast funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Tuplicach zatrzymali wczoraj
trzech  obywateli  Ukrainy.  Cudzoziemcy  w  wieku  22-50  lat  przebywali  w  Polsce
nielegalnie. Jak wykazała analiza stempli kontrolerskich zamieszczana w ich paszportach
cudzoziemcy ci przedłużyli swój pobyt na terytorium Schengen, w tym także w Polsce o
ponad dwa miesiące. Z uwagi na nielegalny pobyt cudzoziemcy ukarani zostali mandatami
karnymi,  dodatkowo  Komendant  PSG  w  Tuplicach  wydał  wobec  nich  decyzje,  na
podstawie których muszą wyjechać z Polski.

Decyzję  zobowiązującą  cudzoziemca  do  opuszczenia  Polski  z  jednoczesnym zakazem



wjazdu do Polski oraz innych państw strefy Schengen otrzymał wczoraj 31-letni obywatel
Turcji.  Cudzoziemiec  został  zatrzymany  przez  patrol  ze  Wspólnej  Polsko-Niemieckiej
Placówki w Ludwigsforfie.  Obywatel  Turcji  jechał wytypowanym do kontroli  autem w
kierunku niemieckiej granicy. Jak wykazała kontrola legalności jego pobytu w Polsce,
przebywał on w naszym kraju bez wizy lub innych wymaganych dokumentów, ponadto
usiłował niezgodnie z przepisami przekroczyć polsko-niemiecką granicę.

Również  wczoraj  funkcjonariusze  ze  Wspólnej  Polsko-Niemieckiej  Placówki  w
Ludwigsdorfie  w  wyniku  kontroli  autokaru  relacji  Warszawa  –  Paryż  zatrzymali  31-
letniego  obywatela  Indii,  który  usiłował  przekroczyć  granicę  wbrew  obowiązującym
przepisom i wyjechać do Niemiec. Komendant PSG w Zgorzelcu wszczął już postępowanie
zmierzające do wydania cudzoziemcowi decyzji, na podstawie której cudzoziemiec będzie
musiał wyjechać z Polski.
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